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(ne vazhdim “Kontraktuesi®), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

KONTRATE

Numri i kontratés:': KM653-24-11335-5-2-1/C650

i
!
i
|
|
) , |
KOMUNA E KAMENICES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né& njérén anﬁ;

Ndértimi i kanaleve té ujérave atmosferik-Ritenderim me numér identifikues: KM653-24-11335-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i kanaleve té
ujérave atmosferik-Ritenderim

No. Lot

1 Ndértimi i kanaleve té ujérave atmosferik-Ritenderim

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 138,687.42 €,
Njéqindetridhjetéetetémijéegjashqindetetédhjetéeshtaté Euroedyzentcent.

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i prerg dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet né vijim;

Marréveshja e kontratés;

Kushtet € Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t¢ cilin jané dhéng mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t¢ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj ¢ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

Uy lutemi referojuni kétij numri t¢ Kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta té& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj. ai duhet ta thoté kété¢ né
komunikatén e tij. Sa her¢ q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t€ pranimit t€ komunikatés s¢ tij. Né t&€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté n& formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté.ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté gshté e pérgatitur né gjuhén Shgipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Urim Thaqi

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
{n -

Nénshkrimi: =

Data: 221

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Endrit Salihu
Pozita: I Autorizyar

ﬁ ?/\'
Nénshkrimi: gk:}] L) /
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: KIM653-24-11335-5-2-1/C650

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot# marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke périfshirg t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference né g,

1.2 “Puné” konsiderchen t& gjitha ato pung t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, strulktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjes# t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &ht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cil&t) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar ng kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &sht¢ pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t&
gjitha hellésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5Cmimi Kontratés™ do té thot& shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
Kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet & kontraktuesit” do t& thot ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q¢ duhet t& bshen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” n¢nkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot# Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratss.
1.10 “KVK” do & thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji { aplikueshém
2.1 KVK e saktésojng cili éshté ligji q¢ i pércakton & gjitha géshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gfitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t¢ jet¢ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pErmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé & saj te njé pald ¢ treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Auwtoriteti kontraktues, ta transferojé
Kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes# pér pagesg, né favor t8 bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose g
do t& bhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhénies sé & drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
persen tjetér | detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Per q?_éllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i nj# transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet € veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg n& raste kur transferimi bshet né banks apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t8 shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale ¢ treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do té nénkontraktohen dhe identiteti 1 n&nkontraktuesve i b&hen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjith# nénkontraktuesit e propozuar duhet te pé&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmériss.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t8 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén meényré st po té ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit,
agjentéve & tij ose punétorgve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit 18 ndonj& pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m q& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até 1& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhgs s& garancisé, t'1 transferojé menjéhers te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé¢ dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'1 japs
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t¢ skicave 1€ pérgatitura p&r realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejg kopje tjera t8 kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispoxicion. Pas léshimit t& certifikatés
perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

3.2 Pérveg nise &hté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q8 i iep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonj& defekt {8 saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe ng pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t&8 mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autorifeti Kontraktues, ti kthej ato né& gjendjen e tyre origjinale pas
p&rfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet g& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t¢ kérkoig ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore t& Republikés se Kosovés & cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndikmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit,



7.2 NE bazé 1€ dispozitave (& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé té gjitha
pérpiekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokorimin nga Kondraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirg lejen e punés dhe lejet ¢ qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e q&ndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit per shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi { urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet "i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q¢ personeli i tif, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendors té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veproing sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoj€ 1€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kentratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg ng rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikoj& ose shpalosg asnjg detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

§.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojng dhe t& pérfundojng brenda afatit & caktvar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj gé t& gjitha punét & ai/ajo do t& bgjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
{& punimeve do t€ behen n& kohé dhe ng pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jang pérdorur pér realizimin e pungve t& kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

4. ng qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve té ndryshme, skela (& larta, etj do t& pérdoren dhe
b, né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét € rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Koniraktuesi do t& jeté psrgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni ¢ Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet (& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel fjetér dhe pajisje t§ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim € propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang n¢ thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekuatimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit &2 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té plot¢ dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisg do 18 saktésohet ng KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do t8 ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfaréde humbjeje qi &sht pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t¢ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas leshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formen e dhéné né pjesén IV t# kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.] Nga data c fillimit e deri sa t€ léshohet Certifikata e Korrigjimit t8 Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jan& rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
1& defekteve ng shumat e péreaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jang pér shkak té rrezigeve t8
Kentraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronds (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d} démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 13 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policen dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér (& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till& atghers kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Ne qofté se ekzistojng arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi 1 kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon medifikime ne programin ¢ punéve né kuadér € punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do & azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e péreaktuar né K VK.

12.3 P&r gdo pakénagési apo mosmarréveshje ng lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paraqitja € programit & till&, duke perfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe gdo modifikim t& pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do t& rezultojé n& ndonjé pagesd shtes& p&r kontraktuesin, nése kjo ka ndedhur si pasojé e
neglizhencés s& kentraktuesit gjaté pérpilimit t8 programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shts i
pérfshiré ng zbatimin e kontratés, me pérjashtim & personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontraktuesi do (€ sigurojé siguring ng vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ekzekutimit dhe do t& jets
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes t€ punonjésve t8 tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t¢ treta, pér t& parandaltuar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do 1€ marr€ t¢ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar g& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do & jetd pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tif, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisfet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e dubur t& detyrave ose g me arsye mund t2 kérkchen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé q€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengejné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t¢ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge wjore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marrg
parasysh knfizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,



14.2 Cdo masé te veganté t€ cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontrakiues me qéllim t& mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté ni shpenzime té
Keontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &sht& pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshirs né gmimin e kontraktuar.

13.3 Menaxheri i Projektit do t& harmenizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t8
perfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak & ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené n& vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve & do t& pérfshihen né Punét né mes té Datés s& fillimit dhe
né fund t& periudhis sé Korrigjimit 18 Defekteve do 1€ rregulichet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filioj punét brenda afatit kohor # specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t¢ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i p&rditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor & specifikuar ng KVEK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar Ui plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté voness, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjs kérkesé pér zgjatje & periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejt& dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirgse ashtu q# t8 mund t3 kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit k&t¢ zgjatje té periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t6 periudhés.

Neni 19 Diémet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Avtoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur ng KVK
pér ¢do dité qi Data e Pérfundimit éshté me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do & ndikoj ng detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t8 drejtén e vier#s maksimale né bazé & nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontrakiuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palg (& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, nd&rprerjet € punts qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet ng pérdorim, pajisiet jo n& gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& bérg dhe furnizimet e dorézuara
dhe t€ pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndg&sishme ng llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qge t& nénshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés s€ lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtchet me shénimet e
paraqitura né regjistér, Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j€ ose t& marr njé kopje t& shénimeve & cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér t8
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, kompenentét dhe materialet do t8 jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ng kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés sé realizimit.

21,2 Tg gjitha pranimet teknike preliminare do t jen# objekt i nj& keérkese t¢ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet te
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat p&r k(& pranim para se t& inkorporohen n& pune.

21.3 Edhe nése jang& pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen ng pune ose ng prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t8 zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjs
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet munddsia {i riparojé dhe ti
permirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale die artikuj do t& pranohen pér
inkorporim ng pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (€ eméroj “Menaxherin e Projekti”, t& cekur n& KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
p&r mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar & nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri n# skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes &shté & kontrollojg cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike & réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t¢ sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorgzohen né kohg n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe 1& vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlergsuar plotésisht véshtirésité q& mund ti hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqess
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do € keté {8 drejtg, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojs, masg
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtgring, dhe 16 kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, ng ményré qé
te€ percakioj nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& béhet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né¢ vend-punishte ose ng ndonjé vend tjetér, si¢ mund &
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurss lidhur me kétg,

22.6 Nése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do % japé njg
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s till&. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund & kérkojng qé k&to teste t& pirsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérken, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e p&rbashkét, Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do 11 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa voness te Kontraktuesi,
Rezultatet e ri-testimit do 1€ jen€ pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t¢ bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projekiit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vErejtien se ato
mund t& ndikojng me vone né kualitetin € pungve,

23.2 Nese Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjgheré dhe do ©'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojng se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojngé ne ¢mimin e kontratés, atéherg
Menaxheri i Projektit n¢ bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t8 b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritie pér pagesat paradhénie dhe & mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t§ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxher? i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nese Autoriteti
Kontraktues bén nje pagest me voness, Kontraktuesit do ti pagubet interes pér pagesé me vonesé ng pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa dubet 1§ ishte béré, deri né datén kur pagesa #shté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e nd&rtimit,

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk éshté dhigng normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg,

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen ngé llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Kontraktuesi. | njgjti formular, g& i
bashkéngjitet kérkesis pér pagesé, duhet t& pérdoret pér ¢’ raportuar ndryshimet né {logaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t&¢ p&rmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria perdoret pér & llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s& kryer n& normén e Paramasds dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25,2 NE& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& permbaj aktivitetet me gmim pér pundt e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé & t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t&

béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas ng Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bejs pagesé paradhnie Kontraktuesit t8 shumave t& pércaktuara ngé KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pukushtézuar Bankar n8 njd formé g



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valutg t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet n# fuqi deri
sa (& bthet pagesa e paré, por shuma e parancisé duhet t& redukiohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera & nevojshme
posagrisht pér kryerjen ¢ punéve, Kontraktuesi duhet 18 déshmaoj se pagesa paradhénie &shtg perdorur né kété ményré me
furnizim & kopjeve (& faturave ose dokumenteve t& tera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t¢ paguhet duke zbritur shuma propercionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 18 Kontrakluesit, pas
orarit t& pergindjeve t& pérfunduar t&8 Punéve ni bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar ng KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vler&s totale te kontratés -origjinale, Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditgsh nga dita e léshimit te deklaratés sg
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Viértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'{ dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t& vierésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t*i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e pungs s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,
28.4 Vlera e pungs sé& p&rfunduar pérfshin;

a) N& rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisg, vierén e sasisé sé punés né Paramass dhe
Parallogari g& &shté pérfunduar; ose

b) NE rast t& kontratés paushallg, viera e punés s& ekzekutuar do t& pérb#j vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nj¢ draft te deklaratés se logarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
ng detaje vierén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me (& gjitha shumat e métejshnte t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas Kontratés, n& ményré q& Menaxheri { Projektit t pérgatis
deklaratén e llogarisé p&rfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjith& informacionit t§
keérkuar né ményrg t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheti i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
Hogarisé pérfundimtare, e cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas koniratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do (& léshaje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi 1 tij i autorizoar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé 18 kontratés, Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi 1 tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t¢ nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj€ njohje e vlerés sé plot# dhe pérfundimtar t&

pungs s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé nje kopje t€ nénshkruar t8 Menaxherin ¢
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara n& afatin e
caktuar si n& kontratg.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet,

{f} Menaxheri i Projektit pa arsye t§ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér p&rmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa p&r kryerjen ¢ aktiviteteve (& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk
Jang pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nese njé ngjarje e tillé ndodh, atghers Cmimi | Kontratés do t& rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim 1€ pranimit t& pérkohsh&m ose final do t&
béhet n& prani t&€ Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jetd pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deti sa te jene layer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
t€ tilla mund t# fillojné,

32.2 Punit te cilat nuk plotésajng kushtet e kontratés, duhet, nése kéirkohet, 18 shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s&¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit
1€ duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t&€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar ng ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete [&shuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit ¢ pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, per njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dit& para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj€ kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pershtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén n# t& cilén
sipas mendimit (¢ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang 18 gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & Iéshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzoji
furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit t&
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet & nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e Kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesg dhe do té bje ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontratg,



Neni 34 Pérgjegjisia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjess te punéve 16
cilat mund t& shfaqen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose matedaleve t& démtuara ose mjeshtdria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shig béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim &
pjesshém, periudha e defekteve do 8 vazhdehet vetém pér atd pjesé t&8 punimeve e cifa &shig ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonj# dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t€ kryej€ vetd pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) & ndérpresé kontratén,

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shts ng
giendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet & informojé sa mé shpejt & t&
jet& e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet ng K'VK dhe specifikimet teknike. Nése kohézpjatja
¢ periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dit€. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t& filloj8 né datén e pranimit € pérkohshem.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
perindhés s¢ fundit, dhe atéherd kur t& jeng zgjidhur ¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
1&shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé qé autoriteti
kontraktues t& jet& i kénaqur. Cerlifikata pérfundimtare e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisg ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jang kérkuar
sipas Nenit 34 & jeng pérfunduar né ményre t& till3 g8 {8 jetd i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Pungt nuk do & konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi,

333 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten &€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas Kontratés para léshimit 18 certifikarés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur t€ parealizuara né kohén kur l&shohet certifikatn
perfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do & pércakiohen duke iu referuar dispozitave
{8 kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin € shiyej& ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontratg,
36,2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket& t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
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a) déme t& pergjithshme; ose
b} déme t& likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q# rezultojng nga zbatimi | masave t€ parapara né k&té nen do
t& zbatoben duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t8 shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 13 dité rresht pa qeng e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t# ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér m& shumé se 15 dit& pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢.  Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likeidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

&, Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t°i kosrigjoj brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana e Menaxherit € Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve 1€ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelie té kontratés pér raste t& tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojg nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& tret® krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s¢ pungve sa mé pare & &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&je
vierésimin e punés s¢ kryer pjesérishi, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léng
até né njé gjendje t& miré, Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri ng
momentin e marrjes s& njoftimit me shkeim pér ndérprerje.

37.5 N¢ qofi€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéherg, do 18 siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi [ periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ perdoret k&tu mendohet ng ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcgn Madhore dhe kio i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q&
gshté e mundur duhet t*i sigurojé pungdhéndsit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisg
objektive sé pgrmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, t& giitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet 11 vlerésojs t8 gjitha
punét e pérfunduara né ményré q€ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t8 detyrimeve t& kontratés mund 1€ zgjatet
edhe pér nje periudh@ pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohg té gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak té Forcgs Madhore,

pér i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratg, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit€ mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jap& marré para datés sé l&shimit t8 shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlergsuar t& pundve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé 18 likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Awutoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit 8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg t&
konfratés nga Autoriteti Kontralktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajigjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetdm pér Pungt, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t€ marra deri ng datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen & jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luflés apo ndonjé rasti tjetér jashtg
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri T Projektit do t& vértetoj kété, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do 18 ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& keétij
vértetimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér tg cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur ng ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndedhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nise cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do t& 1 pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do t& jetd 30 ditg nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigiet me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje, 18 dyja palét do &
Jjeng t& lira t& vazhdojng n¢ fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshies duke e lajméruar
fjetrén,

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh & pérpiqen
t¢ pajtohen pé&rmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nise nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palg do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme 8 procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund ¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund 18 kérkoj&:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbifrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: KM653-24-11335-5-2-1/C650

KVK né vijim do t& plotésojné dhelose ndryshojng KPK, Sa herg q& ka njé kenflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mbi ato t8 KPK.

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr,
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet € Kosovés qé jang ng fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha céshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do 1€ jeté gjykata
pérkatése né Prishiing,
2.2 Gjuha e pérdorur do & jet# Gjuha Shqipe .
Siguria e ekzekutimit | |, Shume e sigurisé s¢ ekzekutimit éshté 13,868.74EUR. me kohezgjatje
deri me date 24,10.2025
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jets:
Sigurimi i . {(a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Kontraktuesit
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve /i
(c) humbje ose démtim i pronds (pérve¢ Punéve, Impianteve
Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me Kontratén |
shumat);
{d) démtim personal ose vdekje:
I 18 pungtoréve t& Kontraktuesit: [}
il. & personave t& tjer
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 2
ditéve nga data e Nénshkrimit & kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar 8shts 27 dite
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do & jete 22.7/1.2024
17.2 Data ¢ pérfundimit ¢ t& gjitha Pungve do t& jet& 10 muqj kalendarik
Démet e likuiduara 19.1 Démet e fikuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25% e Cmimit
pérfundimtar t& Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e demeve té likuiduara pér té gjitha Punét &shta
10% e Gmimit final té Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishte nga

ana e Kontraktuesit Ditari dhe libri ndértimor.,




Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &shté Vendim i Zka-s

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshié: N/A

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &sht&: Pas pérfundimit te projektit shume e
mfeteve ge dubet te ndalen pérmes se sigurimit te eliminimir te defekieve
eshte 10% e vierés se kontrarés se pérfunduar .

Shkaqet pér 30.1 Data € posedimit t& vend punimit do t& jeté 5 dité pas nénshkrimit t&

kompensim kontratés,

Pérojegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve 8shté 365 ditg,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve & nuk jané

sé kontratés pérfunduar, gé& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pé&r kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vlerésuar t& punéve t& pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara,

Zgjidhja miqésore e | 42.2 Zgjidhja miqisore e mosmarréveshjeve do (& biéhet ne mes te AK

mosmarréveshjeve dhe Opereatorit ekonomik .

Zoiidhia o 431 a) Cdo mosmarréveshje nd&rmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté

gdjace ' ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet

mosmarréveshjeve dryshe ndérmiet paléve do t& dorézohet Givkatén Th lore-

e proceduré ndrys en etmje. paléve do te dorézohet Gfykatén Themelore

ejyqésore Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosov&.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢de mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cilat mund t& lindin gjate ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
&shig e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té
Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té
Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimd.




Pjesall-Pérshkrimi i ¢gmimeve

. NDERTIMIIKANALIT TF HAPUR A TMOSFERIK NE TSHATINE ROGANE

STO-+0.00.- 0+198.38 m

PUNKET PARAPREGADITORE

Njésia

Sasia

Cmimi njési

Cmimi i térg

Shénimi [ kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t& punohet
sipas projektit detal ,gjaté kohis sa zgjatin punimet Llog né m' ku
llogaritet edhe shenja inormuese e punékryesit.

1

m

198.38

200¢€

396.76 €

Hapja e rrugds dhi€ pastrimi T terentt nga mbefifnal,e ngurta
ndértimore {duke perfshire edhe pastrimin me presion te lesheses
ekzistuese nen rrugen kryesore), prerja dhe largimi shicurret drunjet
e pyllézuar - n& zonat ku do ¢ kalojé traseja ng t& dy an#t ¢ kanalit
hapur atmosferik. Pastrimi i tyre béhet normal me rrjedhén e
kanalit me gerési 3m pér ti mundésuar futjen normale t& makinerisé
pér gérmim si dhe largimin ¢ tyre né deponi, Deponin e cakton
Investitori,, N& kété pozicion pérfshihet edhe demolimi I rethojave
dhe kthimin n& giendjet® mg parshme pas pérfundimit t& punimve.
Llpe n#m'

198.38

10.00€

1983.80 €

Punét parapérgatitore, shénimi gjcodezik si dhe verifikimi | trascse
s& viet¥r (€ kanalit hapur atmosferik ,né matjet gjeodezike t&
pérfshihen # gjitha punét e pérmendura né kushtet e pérgjithshme
dhe teknike, po ashtu & maten diiznivelet dhe t8 mundeschet kygja
kanalit ulities ekzistues me kanalin e uiities sé& ri i cili do &

198.38

3.00€

595.14€

shuma e punimeve pergaditore:

SE20TT0€

Nr. 2

PUNET TQKESORE | Nigsia |

Sasia

Cmimi

Gjithésej (€)

Gérmimi me doré , makina , dhe Cekan dhe transporti deri né deponi i dheut , me ngarkim dhe shkarkim né vendin ku e cakton
organi mbikqyrés, dheu &sh¢ i kateg, s& Il-1€ IV , V dhe VI-t&. Tehet ¢ kanaleve dubet t& gérmohén né formé t& rregullt dhe t&
pérpunchet fundi i kanalit. Dheu i mihur duhet t& menjanohet larg kanalit né largési min. 1,00 m'.Nése gjate germimit haset ne
instalime nentokesore punekryesi eshte i obliguar qe (i siguroi ata dhe ti rregulloje, - Germimi me makina né thellésing mesatare &
kanatit deri né Th=0.6m’, dhe gjerési b=0.80m, né& ¢mim duhet llogaritur edhe mbrojtja e kanalit nga shembja

g&rmimi me making 100%

540.00

8.00€

4320.00 €

Mbrojtia e gropes .kanalit né téré gjatésin e kanalit.,

180.00

2.00€

360.00 €

Planifikirni i fundit t& kanalit pas pérfundimit 18 gérmimit duke
dhéng ramjen e saki® sipas projektit. Llogaritia bihet pér 1 m2 &
sipérfages reale 18 planifikuar.

324.00

2.00¢€

648,00 €

215

Mbushja dbe nivelimi imaterial nga guri gelgeror tampon U-63mm
né bazament dhe pjesét anésore né & dya anét e nureve 18
elementeve 2 kanalit 8 betonit duke ¢ ngjeshur ng shtresa max
20cm me My>90Mn/m2. Me g&llim & stabilizimit t& kanalit
ammosferik, pas gitjes s& zhavorrit mbulohet me nje pjesé t& dheut &
gérmuar ¢ cila ngjeshet pér t& parandaluar shpérlarjen e zhaveorit
ansoré , ndérsa dhen i tepér ngarkohet dhe largohet me transport
deri ng denanin e afért Llop nérm3

m]

72.00

20.00€

1440.00 €

Mbushfa dhe nivelini imatetial nga guel gelqeror tampen 0-
31.5mm perfurdi dhe né pjesét anésore né t& dya anét e mureve 16
¢lementeve ¢ kanalit & betonit duke e ngjeshur né shiresa max
10cm me Myv>70Mn/m2. Me q&llim t& stabilizimit & kanalit
atmosferik, pas gitjes s& zhavorrit mbulohet me nje pjesé 18 dheut t&
gérmuar e cila ngjeshet pér t& parandaluar shpérlarjen ¢ zhavoorit
anésoré , ndérsa dheu i tepér ngarkobet dhe largohet me fransport
deri n& denonin g afért Llog nér m3

108.00

20.00€

2160.00 €

Largimi i ujit nga kanali nése paragitet gjaté gropimit t& kanalit.

ore

5.00

2.00€

10.00€

shuma e punimeve tokésore:

L4 8,938.00€

Nr. 3

PUNET E STRUKTURES KANALIT

Njésia

Sasia

Cmimi

Gijithésej (€)




3.1.1

FURNZINI, [Tanspotl, dne puiimi Kanalt atimosterik
gravitacional t& hapur pér kullimin e ujérave atmosferik nga
betonit me kallup form " U " me dimenzione : Gjerésia Bnetto=
1.0m, lartésia e kanalit Fineto=1.0m , me trashési t& murit dhe
bazamentit kanalit dhe vutave t=0.2m dhe Gjat8si 149, i cili
betonohet né vend né ményré Monolite pérmes kallupimit dhe
betonimit 18 kanalit me Beton Arme & klasés C -30/37 me
armaturé konstruktive S400/500 rrjete 2x 398 me katroret 20/20cm,
pér shputen e themelit dhe elementeve bregore, & kanalit atmoferik
1€ hapur me dimenzione t8 prezentuar me larte, me pregaditje t8
kallepeve nga drrasat si dhe betonimi 1 tyre ,betoni dubét vibruar
dhe shtuar aditive p&r papershkrushmeri té ujit dhe gendrushméri
ndaj ngricave, Punimet t€ kryhen sipas standrdeve Llog. né m3

p 8 wronfe

m3

99.90

100,00 €

9990.00 €

3.1.1.1

Viraitio: Loamnanisouniloase pora sota budh
FUAIZIA, AISPOLiT; an@“ﬂﬁmml rifant athiotrerii
gravitacional t&¢ mbyllur, pér kullimin ¢ ujérave atmosferik nga
betonit me kallup forme "0" me dimenzione : Gjerésia Bnetto=
1.0m, lartésia e kanalit Hneto=1.0m , me trashési t& murit, pilakes
se eperme (eventual parafabrikuar) dhe bazamentit kanalit dhe
vutave t=0.2m, bazamenti del nga 20cm ne dy anet ¢ mureve te
kanalit dhe Gjatési 149, i cili betonohet né& vend né ményré
Monotite (perveq pllakes se eperme e cila mun te jete eventual
parafabrikuar) pérmes kallupimit dhe betontmit & kanalit me Beton
Arme & klasés C - 30/37 me armaturé kenstruktive $400/500
rejete 2x @8 me katroret 20/20cm, pér shputen ¢ themelit dhe
elementeve bregore, 1€ kanalit atmoferik t& hapur me dimenzione &
prezentuar me larte, me pregaditje t8 kallepeve nga drrasat si dhe
betonimi i tyre ,betoni duhét vibruar dhe shtuar aditive pér
papershkrushmeri t& ujit dhe qendrushméri ndaj ngricave. Punimet
t€ kryhen sipas standrdeve .Llog. n# m3 Viérejtje: kompania
punékryese para se ta hudh né vepér betonit dubet ti prezentoj

atantnt o batonitdba oditiyinegn

45.90

130.00 €

3967.00 €

Furnizimi dhe vendosja e pusetes me baze katrore (kaskades) nga betoni €/30/37, pér zvoglimin e vrushkullit te ujerave
atrosterik, né baze projektit, me 1€ gjitha ¢lementet pércjellése. Gjate ekzekutimit te projektit te rrespekiohen detalet teknike,
Vérejije : Punékryesi para se t& filloj vendosjen dhe instalimin e materialeve duhet ti dorzoj atestet e materialeve konform

specifikacionit teknik & projektit

Germimi me makine [ vendit per puseten atmosferike, me gjeresi
3.5x3.5m,
thellesi 4,5m

m3

55.13

10.00 €

55130€

Furnizimi, transporti, dhe Mbushja me zhavor 0-63, me t=30cm
dhe ngjeshja
deri ne 40MN/m2

m3

3.68

25.00€

92.00€

Furnizimi, transporti, dhe Mbushja me zhavor (-31, me t=10¢m
dhe ngjeshja
deri ne SOMN/m2

m3

1.23

25.00€

30.75€

Furnizimi, [ransporil, JRE pUniin pUsetes se ijerave atmosTerik
me baze katrore nga betonit i armuar, Jlogarit edhe kaflupimet, me
dimenzione: Gjerésia e pastert AxBnetto= 1,5x1.5m , lartssia
Hneto=4.0m , me trashési & mureve t=25cm, pllakes se eperme
(2.0x2.0y me =20cm dhe bazamentit {2.5x2.5) me t=0.3m, ¢ cila
betonohet né vend ng ményrd Monolite me Beton Arme 18 kiasés
C -30/37 me armature rrjete 2x 38 me katroret 20/20cm, betoni
duhét vibruar dhe shtuar aditive pér papershkrushmeri t& ujit dhe
gendrushméri ndaj ngricave. Punimet t& kryhen sipas standrdeve.
Lleg. né m3

Vérejtje:

kompania puniékryese para se ta hudh p& vepér betonit duhet ti

nrerantal atoctot a botanit dha aditivays

m3

9.68

180.00 €

1742.40€

Furnizimi, transporti dhe mentimi 1 kapakut nga materiali kompozit
er pesha 25t

cope

1.oo

190.00 €

190.60 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i shkalléve t& hekurta € 20 mm
né murin e pusctés. Shkailat 18 vendndértohen né ¢do 30 cm me
ngjvrosie kundér korozionil. Logaritia me copé.

cope

13.00

10,04 €

13000 €




Furnizimi, fransporti dhe montimi 1 gardhit métalik nga gypat
gelikut @30mm, me trashesi te mureve 2mm, i.galvanizuar, qe
punohet perskaj kanalit aatmosferik te hapur rreth rruges. Gardhi te
kete 2 horizontale @50 ne lartesite 50 dhe 90cm nga toka, dhe .
shiyllat gdo 2m' me h=90cm. Per ¢do shtylle te Hopariten edhe
pllakat ankeruese 150x130x5mm te galvanizoara, si dhe nga 4
ankera M10 L100 per secilen pllake. Pliakat ankerohen ne betonin e
kanalit atmosferik e hanur, Logaritia me m'

3.1.5 102.00 50.00€ 5100.00 €

Kihimi i terenit ne gjendjen e meparshme, (duke perfshire rikthimin
3.1.6 (e asfaltit, kubezave ekzistuese ne vend, etj} pas pérfundjmit t& ' 180.00 40.00 € 7200.00 €
punimeve. Llog né m'.

shuma e punimeve 8 strukturés sé kanalit -"31}_;-9.93.32(5 £

_AREXKAPITULLIMI 1 KANALIZIMIATMOSFERIKE  (TOTAL).

1 PUNET PARAPREGADITORE
2 PUNET TOKESORE
3 PUNTE E STRUKTURES KANALIT HAPUR ATMOSFERIK
| TOTALIME TVSH
I | __ NDERTIMITKANALIT FEKAL NEFSHATINE ROGANE ST 0+0.00-- 04262 m . -
1.1 PUNET E DHEUT
1.1.1 |Trasimi dhe ingizimi me shenjat gjeodezike ot 262.00 2.00€ 524.00 €

Identifikimi instalimeve ngntoksor dhe mbitoksoré (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimi né ditarin nd&rtimor, me qellim t& evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund t& ndikojé né rrezikimin ¢
personelit, démtimet ¢ aseteve dhe shkyqjen té furnizimeve né masé
LY.2 |t popullatés ng aférsi t¢ vendbanimeve ku kalon trasejaere e ' 262.00 3.00€ 1310.00 €
kolektorit fekal te projektuar. N& kété pozicion pérfshihet edhe
plani | situacionit t& rrjetit ekzistues me qellim: g & hartohet plani i
veprimit pér shkyqje dhe demolim t& rrjetit ekzistues pastrimin e
terenit dhe pregaditjen ¢ kushteve teknike (& pergjithshme pér

Brorja dhe demoTimi vijor | asTalti dhe materialeve Gera @ nguri
per krijimin ¢ hapsires per kyqje te kanalizimit ne ate ekzistues ng , 2 5
rrugen kryesore, dhe kthimi e giendjen e maparshme me asfalt AB o 8.00 >00€ 00.00€
0-

Gérmimi me doré dhe makine dhe transporti deri né deponi i dheut , me ngarkim dhe shkarkim né vendin ku ¢
cakton organi mbikqyrés, dheu éshté i kateg, sé I11-t& IV, Tehet ¢ kanaleve duhet té gérmohén né formé t& rregulit dhe t&
L14 pérpunohet fundi i kanalit, Dheu i mihur duhet t& menjanohet larg kanalit né largési min. 1,00 m'.

A |gérmimi me making 80% m 226.37 8.40€ 1810.96 €
b |gérmimi me doré 20% m? 56.59 10.00 € 565.90 €
1.1.5 [Mbrojtia ¢ gropes ndértimore né t&r¢ gjatésin e kanalit, m' 262.00 5.00€ 1310.00 €
116 Zgjérimi dhe thellimi n& vendet e pusetave, Zgjerimi béhet pér nga s 39.00 70.00 € 273000 €

50 cm dhe thellimi pér 40 e, ng dy metér gjatési kol. 9 puseta

Planifikimi i fundit (& kanalit pas p#rfundimit t& gérmimit duke
1.1.7 dhén€ ramjen ¢ sakté sipas projeltit. Liogaritja hehet pér 1 m2 18 e 157.20 2.00€ 31440€
siptrfaqes reale & planifikuar,

Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi { gypave me shiresé rére me d=0-

3

118 4mm me trashési t=(15)em, sipas detajit ne projekt: i 3144 [8.00¢€ 563.92¢€
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues mbi shiresen ,

1.1.9 ¢ zhavorit standart per rrjéta te kanalizimit FEKAL. m 262.00 100€ 262.00¢€
Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material nga guri thyer tampon

L.1.10 | fraksione 0-60mm duke e ngjeshur né shiresa max 20-30 cm me n? 126.00 20.00€ 2520.00€
My>90Mn/m2,

1.1.11 |Largimi i wjit nga kanali nése paragitet gjalé sropimit 1& kanalit, ore 10.00 5.00€ 30,00 €

TOTAL PUNET E DHEUT : ~12163.18€

2.1 PUNET E BETON. DHE BET.ARME




Pérpunimi i fundit & pusets kontrolluese me C-20/25 (pér punimin
g pllakes nga betont . Trashésia (lartésia) mesatare e fundit &shig
15em. Kéto funde shérbejng si bazé pér vendosien e unazave té
gatshme montuese nga betoni @1000 mm, kurse diamaterin ¢ kang
1.5 m. Te llogaritet edhe betonimi i kinetave me t=15cm.

mS

4.97

100,00 €

497.00€

2.1.2

Furnizimi dhe ndértimi i unazave montuese & betonit armuar me
shpuarjen e hapsirave pér vendosjen e gypave 1€ kanalizimit, lidhja
e gypave me liaq ¢imentoje. Pér secilén puseté &shi® e nevojshme
t& furnizohen unazat e prerjes konstante @1000 mm dhe nga njé
unazé né forms & konit (#1000mm ng G600 mm) né piesén e
ngushi¢ t& 18 cilit montohet korniza me kapakun e réndg,
shkurtohet sipas nevojés né varshméri 1€ ndryshimit t¢ lartésisé s¢
pusetgs. Eshié ¢ nevojshme t8 furnizohen unaza né formé 18 konit
dhe me formé konstante:

unaza né formg & konit  @1000/700/600

copé

13.00

100.00€

1300.00 €

£1000

18.00

60.00 €

1080.00 €

Furnizmi material , transportt dhe Punimi me beton t& kanalit
mbrojtes me mure dhe pllaka betoni beton armuar @8 /2020 ¢m ,
te kanalit nga betoni C25/30 pér mberojtje (Mbeshtjelljes ) te
gypit t& kanalizimit ns pjesen ku kalon népér 1ashesén ekzistuese ,
me qellim t& mbrojtjes s& gypi t€ ekspozuar nga ndikimet fizike
sipérfaq€sore duke i dhene ramjen e duhur me dim prerje terthore
fashtme 50x50 cm.Llogaritja né m3

2.54

200.00€

508.00€

TOTALI

3850065

PUNET METAL

PUNUESE

Furnizimi transporti montimi dhe betonimi i kapakéve prej gize DN
600, pér pesha té rénda deri 407. N ¢mim t logaritet edhe
betonimi i kurorés prej betonarmesé C-25/30 Konform standardit
ENI124, Klasa D400 kN,

cope

13.00

120.00 €

1560.00 €

3.1.2

Sbkallét né puseta

Furnizimi, transporti dhe ndértim montimi i shkallgve t& hekurta &
20 mm né murin e pusetés, Shkallat # vendndértohen ng gdo 30
cm me ngjyrosje kundér korozionit. Logaritja me copé.

copé

60.00

10.00€

600.00 €

TOTALI

2160006

PUNET MON

TUESE

4.1.1

Furnizimi, {ransporti dhe vendosja ¢ & gjitha pozicioneve t&
nevojshme per realizimin ¢ kyqjeve nga objektet egzistuese né
puseten e ndertuar duke perfshiré ; germim mbulimin me zhavor
dhe gypin F160-200mm, duke llogaritur te gjitha pjeset fazonike te
nevojshme per kompletimin e lidhjeve sipas normave dhe
standardeve ne fuqi, (giatésia e nje kyqje tipike eshie llogaritur nga
5my' deri ne 10m").

copé

10.00

100.00€

1000.00 €

4,1.2

Furnizimi, transporti dhe montimi { tubave té brinjézuar PE SN8 pér kolektorg Pagesa bihet pr 1 m' t& gypit 6 montuar komplet
duke pérfshire edhe evakuimin e ujérave t¢ kanalizimit nga rruga deri né Recepient,

HDPE PSN& DN- 315 mm |

m ] 26200

| 30.00€

[ 7860.00 €




Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit Bito Agragar 0-22 me = 4cm
dhe AB 0-11 t=4cm. neper vendet ku eshte demtuar apo prere
aasfalti ekzistues, per finalizimin e projektit pas perfundimit t&
instalimi te kanalizimit fekal ng zona ku éshté preré asfalti

1.3 ekzistues, Né& gmim kalkalohen edhe shiresat zhavorit 0-31.5 t= 10 m2 12.00 2390€ 300.60€
cm dhe 9-63 =20 cm, si dhe rere per nivelizim kubezve =5cm , si
dhe mbushjen e fugave me t& gjitha shpenzimet e nevojshme pér
finalizimin e ¢ k&tij pozicioni t& shprehu m'
TOTALYL |5 9:160,000€
BREKAPITULLIMI I KANALZIMIT FEKAL (TOTAL) & = . .~

1 [PUNET E DHEUT
2  [PUNET E BETON. DHE BET.ARMF,
3 |PUNET METAL PUNUESE
4 |PUNET MONTUESE
|  TOTALIME
. REKAPITULLIMI PERRGJITHSHEM
1 |INDERTIMI I KANALIT TE HAPUR ATMOSFERIK ST 6+0.00 - (1+198.38 m
I |NDERTIMI I KANALIT FEKAL ST 0-+0.00 - 04262 m

10T

V

ALIME _

657,00 €

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksorg (ujesielles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimi ng ditarin ndértimor, me gellim t& evitimin
parandalimin d€mtimeve eventuale mund 16 ndikoj# né rrezikimin ¢
personelit, démtimet e aseteve dhe shkyqjen & furnizimeve né masé
t€ popullatés n& aférsi t& vendbanimeve ku kalon trasejaeree
kolektorit atmosferik te projektuar. N& kéte pozicion pérfshihet
edhe plani I situacionit t rrjetit ekzistues me gellim & 1€ hartohet
plani i veprimit pér shkyqje dhe demolim t& rrjetit ekzistues
pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve teknike t&
pérgjithshme pér ndértimin e trases s¢ re & rrugés . Llog m'

219.00

4.00€

876.00 €

Prerja vijore e asfaltit, betonit dhe materialeve gera i€ ngurta per
krijimin e hapsires per vendosjen ¢ gypit t& kolektorit t& ujrave
Atmosferike NE pjesén gjatésore dhe térthore té rrugén pér nevojat
e inplementimit projektit .

234.00

10,00 €

2340.00 €

Gérmimi me doré , makina , dhe Cekan dhe transporti deri né deponi i dheut , me ngarkim dhe shkarkim ng vendin
ku e cakton organi mbikqyrés, dheu &shté i kateg. s I-t8 IV , V dhe VI-t&. Tehet e kanaleve duhet t& gérmohén né formé té
rregullt dhe t& pérpunchet fundi i kanalit. Dheu | mihur duhet 1 menjanchet larg kanalit né larggsi min, 1,00 v, - Gérmimi me
makina ng thetlésing mesatare 18 kanalit deri né Thellgsin 1.6m', kurse gjérésia varet nga profili (@) i gypit, né cmim duhet

Hogaritur né m3

1.1.5 |gérmimni me making 80% ny 280.32 10.00 € 2803.20 €
1.1.6 |gérmimi me dorg 20% m’ 70.08 8.00€ 560.64 €
117 Mbrojtja. ¢ pgropes ndértimore né té’r'e'. giatésin e o 219.00 500€ 1095.00 €
kanalit sipas standardeve dhe normave ndértimore.
Zgjérimi dhe thellimi né vendet e pusetave. Zgjerimi b&het pér
1.1.8 |nga 130x130 cm dhe thellimi pér 40 cm, né dy metér n? 7.44 40.00 € 297.60€
giatési kol. 11 puseta
Planifikimi i fundit & kanalit pas pérfundimit t& gérmimit
1.1.9 |duke dhé&n¢ ramjen e sakig sipas projektit, Llogaritfa bthet pér me 219.00 4,00€ 876.00 €
1 m2 {8 sip&rfages reale (& planifikuar.




Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me shiresé rére

1.1.10|dhe zhavori d=0-4mm me trashési t=(10-+15}cm, sipas detajit ne HIG 54.75 18.00€ 985.50€
projekt:
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues mbi shivesen

. L . ' .00 . .

1.1.12 e zhavorit standart per rrieta te kanalizimit atmosferik. m 219 200¢€ 438.00€
Mbushja dhe mbulimi 1 kanalit me material nga guri thyer tampon

1.1.13|fraksione 0-60mun duke e ngjeshur n# shtresa max 20-30 cm me jiey 175.20 10.00€ 175200 €
Myv>90Mn/m?2.

L[.1.14|Largimi i ujit nga kanali nése paraqitet gjatd propimit 1& kanalit, ore 5.00 500€ 25.00 €

Punét Tokisore : Gjithisejt onE2T05:.94:€
2 PUNET E BETONIT (ELEMENTEVE TE PARAFABRIKUARA)

Furaizimi , transporti dhe punimi i fundit t& pusetés kontrotluese
me C-20/25 (pér punimin ¢ pllakes nga betoni dhe kinetave) .
Trashésia (lartésia) mesatare e fundit Zsht¢ 30cm. Kéto funde
shérbejng si bazé pér vendosjen e unazave t& gatshme montuese m 9.54 50.00€ 477.00 €
nga befoni @800 mm, kurse diamaterin ¢ kang 1,100 mm.
Vérejtje ezelkutohet kineta pastaj vazhdohen me ndértimin e
pusetés

1.2.

o

Furnizimi, transporti dhe wvendosja ¢ betonit pér
puseten e ujmbledhésave nga beton armeja C 25/30 me

1.22 dim:A40%40cm  sipas copd 11.00 50.00€ 550.00 €

detalit teknik ne projekt.
Fumizimi dhe ndértimi i unazave montuese t¢ betonit armuar
me shpuatien e hapsirave pér vendosien e gypave &
kanalizimit atmosferik , lidhja ¢ gypave me liaq ¢imentcje. Pér
secilén pusets éshié e nevojshme € furnizohen unazat ¢
prerjes konstante @800 mm dhe nga njé unazé né formé 18

12.3 konit (@800mm ng G600mm) né pjesén e ngushts t& & cilit
montohet korniza me kapakun e 1éndg, shkurtohet sipas
nevojés né varshméri 16 ndryshimit & langsis3 s& pusetds.
Eshté e nevojshme (@ furnizohen unaza né formé t& konit dhe
me formé konstante:
a) unaza né formé & konit copé 11.00 80.00 € 880.00 €
b) Unaza Xonstanste 300/1000 mm m' 18.00 8000 € 1440.00 €

Punit Betonit ; Gjithésejt o 334T00.€
3 PUNET METAL PUNUESE

Shkallét né puseta

Furnizimi, fransporti dhe ndértim montimi i shkalléve t3
hekurta @ 20 mm n& murin e pusetés. Shkallat e copé 33.00 3.00€ 26500€
vendndérichen n& ¢do 30 em me ngjyrosie kundér korozionit,
Logaritja me copé.

1.3.

ey

Furpizimi, transporti dhe montimi i pgrilave @ pusetaye
pér ujgbledhésat (prej gize) 40x40 cm vertikal me pusetgn
1.3.2{kentrrolluese, pér pesha t& rénda 40T. N& gmim t& Hlogarohet: copg 11.00 135.00€ 1485.00 €
betonimi dhe fiksimi I korniz metalin ne kuroren prej beton
armest C-25/30. Konform standardit EN124, Xlasa D400 kN,




Furnizimi me material ,transporti si dhe punimi reshetkés ng
pregjen terthore rrugés nga belon arme me aditivi t& pa
pérslikueshém nga uji

, me klasé betonit C 25/30 |, fiksim i kuorés metalike ne beton
1.3.3{vendosja e grilles metalike (prej gize) pér pesha & renda 40T me copé 3.00 300.00€ 900.00 €
dimenzione (50%40x500) cm , me trashési t& moreve dhe
bazamentit t= 10 cm pér kullimin ¢ ujrave atmosferiké né prerjen
térthore t& rrugés Liog né qmimi kalkulobet t& punét né
funksionalizimin e mb kalimit mbi kanal . Llog per Copé

Puniét Metal Punuese : Gjithésejt}. . 265000 €
4 PUNET MONTUESE
Furnizimi, transporti dhe vendosja e té gjitha pozicioneve 16
nevojshme per realizimin e kygjeve nga objektet egzistuese né
puseten e ndertuar duke perfshirg : germim mbulimin me zhavor
dhe gypin F160mm (gjatésia e lidhjes nga 5-10m),

1.4.1 copé 11.00 30.00€ 550,00 €

Furnizini, transporti dhe realizimi i lidhjes s& Grilave metalike
ujémbledhsave me puseten ¢ kolektorit kryesoré duke perfshirg
1.42 hapjen ¢ vrimes me shpim horizontal, p'eri'ormm‘m & gyplt.me be.ton o 20.00 80,00 € 1600.00 €
armes 20 cm ne pjesen e poshtme dhe siperme sipas detalit teknike
ne projekl , ne qmim perfshihet edhe vendosja ¢ gypit HDPE

F200mm me te gjitha shpenzimet

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave 1€ brinjézuar PE SN8 pér kolektorg Pagesa béhet pér | m' & pypit t&

143 montuar komplet duke pérfshirg edhe evakuimin ¢ ujérave t¢ kanalizimit nga rruga deri né Recepients.

pér kolektoré HDPE PSN8 DN- 500mm sipas Standardit EN13476

t m' 219.00 2000€ 4380.00 €

Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit Bito Agragat 0-22 me t=4em
dhe AB 0-11 t=¢cm. neper vendet ku eshte demtuar apo prere
aasfalti ckzistues, per finalizimin ¢ projektit pas perfundimit t&
instalimi te kanalizimit Atmoferik né zona ku &shté prer& asfalti
ekzistues. N& qmim kalkulohen edhe shtresat zhavorit 0-31.5 =10
cm dhe 0-63 t=20 cm, si dhe rere per nivelizim kubezve =5cm , si
dhe mbushjen e fugave me 1 gjitha shpenzimet ¢ revojshme pér
finalizimin ¢ e k&tij pozicion; t& shprehu m'

1.4.4 m? 266.00 25.00 € 6650.00 €

Punét Montuese : Gjithisejt] = 13;180.00€

i B.REKAPIFULLIMYL T PERGJITHSUEM (TOTAL) . =
L1 |PUNET TOKESORE ST
1.2 IPUNET E BETONIT (ELEMENTEVE TE PARAFABRIKUARA)
1.3 |PUNET METAL PUNUESE

14 _|PUNFT MONTUESE

TOTALI ME TVSH

PARAMASA Ndértimi i kanalizimit atwmosferik ng fshatin Koretin lagjeja Canaj {nga trafa deri te stadioni)

N& ¢mim duhet t& pérfshihet furnizimi | materialit, instalimi dhe sjellja ¢ produktit né gjendje funksionale. T& gjitha produktet duhet 18
jené kualitative dhe ofertuesi né ofertén e tij duhet & pérfshij certifikatat ¢ qualitetit dhe te standardeve si dhe broshurat apo katalogjet ¢
produkteve me t§ dhénat teknike & produktit me 1 cilat merr pjesé né tender,

Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore, zgjedhja e problemeve eventuale q& lidhen me planin operativ 1& ndértimit si dhe
pérpilimi i planit detal operativ q& lidhet mé procesin e ndértimit. Ne ¢mim t& Hogaritet edhe kosto eventuale e detektimit me aparatura
ciektronike pér instalime néntokésore si dhe evidentimi | saki# { instalimeve q€ duhet & mirémbahen giaté kohés se ndértimit
(infarstruktura néntoksore dhe mbitosore)




Peérshkrimi i punéve dhe materialeve njésia

sasia

emimi pér
njési-€

Totali me
TVSH-€

1.1

Pastrimi I te gjith trases se kanalit nga mbetjet ose gjesende tjera.
Pastrimi nga drujt betonet dhe gjesendet qe e pengojn ekzekutimin e m
frases me gjeresi 3m'. Shigo frasen para ofertes.

165.00

3.060

495.00

1.2

Trasimi gjeadezik 1 vijave ku do € kaloj rrjeti 1 kanalizimit fekali si .
dhe pércietlja e punimeve me instrument gjeodezik

2.00

330,00

14

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe sekondarg né kat, 11-
IV me making dhe me dor mé gjérési sipas normave dhe
standardeve . N& qmim te kalkulohet mbulimi me ngjeshje si dhe
largimi I dheut & tepert 15 km.

297.00

8,00

2,376.00

1.5

Sigurimi i kanalit nga shembja ¢ dheut. Stgurimi bshet me pahi t8
parapara sipas normave pér kété lloj pune, né & dy anét e kanalit .

165.00

2.00

330,00

1.6

Planifikimi | fundit t2 kanalit me doré me saktesi £lcm. m?

247.50

2.00

495.00

1.7

Turnizin, transporti dhe vendosja e zhavorrit 0-8mm né fundin &
kanalit anash dhe mbi tub dhe ngjeshja né shiresa 30cm deri ng e
kuoten ¢ terrenit.

11048

25.00

2,762.10

1.8

Largimi { uj8rave néntokésore me pompa ne trasen e kolektorit sipas

, oré
Nnevoies.

50.00

3.00

150.00

Y

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t¢ BETONI ¢3(-37
1000, gypa me koka pér kanalizim, para vendosjes s& gypave
duhet qe paraqprakishte atestet ¢ gypave duhet te aprovohen nga
organi mbykgyres.

165.00

85.00

14,025.00

Nd&rtimi 1 pusetave me beton hidrofeKniK, 7€ papérshkueshiem nga
i, duke perdorur adetive shtese. Betoni duhet te jete [ klases C-
25/30. Sasia e Betonit perfshine ndertimin e bazamentit
2.10x1.90x0.2m), mureve(2x(1.90x1.90+1.70X1.70)x0.2) dhe
pllakes se siperme te pusetes(2,1x1.90x0.2). Ne gmim te parashihet
germimi, zhavori 0-31.5mm nen pllaken e themelit me t=20cm,
punimi ikallepeve, armimi i te gjitha elementeve me armature mwjete
@8 ¢do 15/15em,(vazhdimet e armaturave se paku 60cm), betoni
hidroteknik,pllaka e siperme me £110/15/1 5cm

cope

3.00

150.00

450.00

1.14

Furnizimi transporti dhe betonimi i pusetave ne pjesen e brendshme
(kinefa} te pusetes nga cimento e papershkueshme prej uji, Betoni m
perdoret edhe ne rastet e kypjeve te rrietave sekundare.

50.00

¢7.50

Punimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés @20 ng ¢do 30cm

dhe inkastrimi i tyre né beton me lyrie antikorrozive. cop

9.00

15.00

135.00

116

Furnizimi transporti si betonimi I shkarkuesve ne lum me Betoni
hidroteknik C-25/30 dhe Armatura @8-15/15 ¢m nje shtes. Te
kalkulohet komplet per copé,

copé

1.00

400,06

400.00

1.17

Furnizimi ransporti montimi dhe betonimi i kapakéve prej
materialit kompozit, pér pesha 15 tor. Né ¢mim t& llogaritei edhe
betonimi i kurorés prej betonarmesé C-25/30.

copé

3.00

100.00

300.00

1.18

Furnizimi dhe montinii I armatures per 3 puseta dhe nje shkarkues. ke

446.00

1.50

669.00

1.19

Hartimi I projektit te ekzekutuar paragitja grafike {fizike dhe
clekironike) me kuota te sakta me GSP dhe dorezimi te AK, para m'
pageses

165.00

5.00

§25.00

Totali me TVSH:

23,309.60

LAGJEN QAMERIA

PARAMASA DHE PARALLOGARIA SHTRATI I PRROIT DHE LESHESA PLLAKORE NE

1.2

(11
Incizimi gjeodezik

2.1

hile
Mihja ¢ dheut ne shtratin e prroit ku vendoset leshesa pliakore dhe
shtrati [ prrockes me gatesi 10m thellesi mesatare 1.0m.gjeresi nga dy
anet nga nje meter,

mﬂ

4.00

960.00




2.1

Ngarkimi dhe largimi I materialit largimin e gypave te betonit si dhe
transportin ¢ mataerialit deri ne depeni Skan,

120.00

8.00

960.00

23

Furnizimi,transporti ,dhe hudhja,rrastimi i shireses se tamponit me
material te granuiuar 0-100 mm.dhe gure te thyer 0-63mm,ne trashesi
=30 cm. no themel, dhe mbushje ne dy ane te mureve ballore ures.

m?

42,00

18.00

756.00

2.4

Furnizimi,transportt ,dhe hudhja reastimi i shtreses se tamponit me
material t¢ granuluar 0-31,5 sun.ne trashesi t=10 cm. ne themel, si dhe
rruge.

m3

18.00

P ALY ]

Furnizimi I betonit shtresa mbrojtese 5-7¢m nen themelpllake te

3

3.1 esheses.C12 15 m 1.00 50.00 50.00

30 Furnizimi [ betonit C25/30 bgton hidroteknik( per betonimin e o 516 80.00 412.80
themelpllakes ,t=30cm,llogari{ me kallepe te lemuara.

13 Furnjzimi Ibetplut C25/30*beton hidroteknik( per betonimin & mureve m 7135 30.00 588.00
L=30¢m,llogarit me kallepe te lemuara. H=1.75
Furnizimi [ betonit C25/30*beton hidroteknik{ per betonimiz ¢ pllakes

3.4 [=30cm,llogarit me kallepe te femuare. Llogarit dhe traret mbi solete si m? 570 90.0¢ 513.00
ne vizatim,

36 Furnizimi,prerja,lakimi dhe montimi 1 armatures sipas specifikacionit fi ke 1744 83 1.50 2617.25
8mm dhe i 14mn .

37 FUI’I?IZIIT]I 1 parm.akeve te' h.ekur:t ﬁ70rpm,ne 3 herizontate dhe dy ml 10.00 20.00 200.00
vertikale,ngjyrosja me minium dhe ngiyre per metale e verdhe.
Furnizimi I gypave pve f110mm,per kullimin e ujerave atmosferik 50cm

3.8 |mbi themel,ne cdo meter(2X7=14cope),si dhe 20m gyp drenazhe fi ml 25.00 15.00 375.06
100mm. - -

Gjithsejtis il o ATROWS
1.PUNET PREGADITORE 3.00
IL.LPUNET E DHEUT 2946.00
III.LPUNET E BETONIT, ARMATURES DHE TE TJERA 4756.05
gjithsej 05.05

Incizimi gjeodezik

2.1

et ekl
Mihja e dheut ne shtratin e prroit ku punchet kanali T hapur nga betoni ne
shtratni I prrockes me gjatesi 10m thellesi mesatare 1.0m.gjeresi nga dy
anet npga nje meter,

m3

180.00

8.00

1440.90

2.1

Ngarkimi dhe fargimi I materialit materiali I cili mund te perdoret per
mbushje mund te deponohet ne afersi, si dhe transportin ¢ mataerialit
deri ne depeni Skm.

105.00

7.00

735.00

2.3

Fusnizimi,transporti ,dhe hudhja,rrastimi i shtreses se tamponit me
material te granuluar (-100 mm.dhe gure te thyer 0-63mm,ne trashesi
t=30 cm. nn themel, dhe mbushyje ne dy ane te mureve ballore ures.

m]

15.00

18.00

270.00

2.4

Furnizimt,transporti dhe hudhja,rrastimi i shireses se tamponit me
material te granuluar 0-40 mm.ne trashesi t=40 cm. per drenazhim.

m]

15.00

3.1

lesheses. C12 15

m?

32

Furnizimi [ betonit C25/30*beton hidroteknik( per betonimin e

themelpllakes ,1=25crm, llogarit me katlepe te lemuara.

m*




Furnizimi 1 betonit C23/30%beton hidroteknik( per betonimin € mureve
33 J=25cm,llogarit me kallepe te lemuara, H=1,50m m 6.60 30.00 330.00
14 Furnizimi,prerja,lakimi dhe montimi I armatures sipas specifikacionit fi ke 925.00 150 1387 50
gmm dhe fi 14mm .
Furnizimi 1 gypave pve £110mm,per kullimin ¢ ujerave atmosferik 50cm
1.5 {mbi themel,ne cdo meter(2X7=14cope),si dhe 20m gyp drenazhe fi mtl 34.00 20.00 680.00
Giithsejr: | s
SHTRATI T PRROIT
LPUNET PREGADITORE 2,00
II.PUNET E DHEUT 2715.00
ITLPUNET E BETONIT,ARMATURES DHE TE TIERA 2?97 50
gjithsej € 551
LESHESA PLILAKORE+SHTRATI I PROIT
LESHESA PLLAKORE 7705.05
SHTRATI I PRROIT 5514.50
GIITHSEJ ME TVSH € 13219.55

i REKAPITULLIMI TOTAL'.

NDERTIMI I KANALIZIMIT FEKAL DﬁE ATMOSFERIK RROGAN

NDERTIMI T KANALIZIMIT ATMOSVERIK R.PERVEZA

PARAMASA Ndértimi i kanalizimit atmosferil né fshatin Koretin lagieja Canaj (nga trafa deri te

o lnkelel

PARAMASA DHE PARALLOGARIA SHTRATI I PRROIT DHE LESHESA PLLAKORE NE
LAGJEN QAMERTA

TOTALI ME TVSH|. .-

Emr Kompanisé N.P.SH. ARENAA
Adresa Ferizai

1 pérfagésuar nga
Emri

Pozita

Nenshkrimi

Data

Vula




